*ai'{t
'!#f

PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

PAúCIO VER. FRANCISCO LOPES TORQUATO

rNDrcAÇÃo Ne ac1 202s

Ao Excelentíssimo Senhor
Jaime de Carvalho Costa Neto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Requer que seia Íeita a construção de
redutores de velocidade, na Rua Antônia Taveira
Bessa, no Núcleo Habitacional José NÍcodemos de tima
(Carvão), neste município.

O Vereador Francisco Deusivan Dos Santos Nasario, abaixo assinado, no uso de
atribuições legais e regimentais, submete à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutída e

submeüda ao esclarecido Plenário, seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra.

Mariana Almeida Nascimento, que seja fuita a construÉo de redutores de velocidade na Rua

Antônia Taveira Bessa, no Núcleo Habitacional José Nicodemos de Lima (carvão), no município de
Pau dos Ferros/RN.

Justificaüva:

A construção de redutores de velocidade naquela localidade, em muito contribuirá
no sentido de reduzir a velocidade dos veículos, minimizando os riscos de acidentes e
proporcionando maior segurança principalmente em locais onde há crianças, idosos, pessoas

com deficiência ou áreas de maior concÊntração de pedestres.

Sala das Sessões da Câmara Municip de Pau dos Ferros, RN, 31 de julho 2025.

Franci n dos Santos Nasarios

vereador

CAMARA MUNICIPAI, DI PAU rcS TERROS

u sEssÂo Lf6tstÂTNA oÂ 2ot t"EGtsLAÍuRA

sEssÀo oRDtNÁRn

APROVAÍp REPROVÂOO

PAU DOS FERROS- RN -J.J-

IÂIME OE CAÍIVAI}IO @STA NETO
P..rid.nt

cÂMARA MuNrcrPAt- DE

PAU TX)s FEÊRO6

Rra: oolvl -0!)l-9!--J @5
HoRAtJá:é--

1ffi-
G!rênciâ Lêgislâtiva

Rua Pedro Vêlho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/